

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	77.174.527	45.845.557	68	491.737.884	389.196.454	26
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	18.176.009	13.563.063	34	129.450.594	115.235.092	12
(=) RECEITA LÍQUIDA	58.998.518	32.282.494	83	362.287.290	273.961.362	32
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	48.670.548	23.129.238	110	280.698.233	196.918.041	43
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	10.378.154	8.989.156	15	82.751.893	75.781.278	9
(-) Custos Operacionais	1.025.214	996.489	3	7.269.126	9.246.869	-21
(-) Amortização Operacional	1.115.947	1.148.287	-3	10.089.755	10.334.581	-2
(=) LUCRO BRUTO	8.236.992	6.844.380	20	65.393.012	56.199.827	16
(-) Desp. Administrativas	1.445.921	1.660.036	-13	12.962.046	14.739.616	-12
(-) Desp. Comerciais	254.489	453.834	-44	1.984.002	2.559.134	-22
(-) Desp. Tributárias	254.719	238.107	7	2.945.289	1.993.482	48
(-) Amortização Administrativa	284.320	200.972	41	2.528.123	1.628.057	55
(+/-) Outras Receitas/Despesas	288.955	-7.357	-4.028	3.930.111	947.693	315
(=) EBITDA	7.686.765	5.633.333	36	61.521.542	48.189.870	28
(=) Resultado Financeiro	-418.112	-392.421	7	-4.425.125	-3.405.912	19
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	5.868.387	3.891.654	51	44.478.540	32.821.320	36
(-) IR e CSLL	2.113.489	1.440.867	47	16.070.006	12.136.132	32
(+) Incentivo Redução IR	1.172.037	822.023	43	9.012.786	6.936.991	30
(+) Incentivo Reinvestimento	70.642	51.664	37	557.586	437.281	
(+) IR e CSLL Diferido	121.835	168.341	-28	1.142.625	1.427.950	-20
(+) Reversão JRCP	818.553	849.127	-4	7.758.866	7.489.892	4
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	5.937.964	4.341.941	37	46.880.396,82	36.977.302	27